
 

No 21.-27. janvārim Saldus pamatskolas skolotājas Evita Dureika un  Rasa 

Štromane  kopā ar trīs skolniecēm- Paulu Šteinu, Evelīnu Zustu un Elīzu Bierandi -

devās uz Eiropas Savienības Erasmus+ Stratēģiskās skolu partnerības projekta 

‘’Radošums, mācīšanās, iedvesma un valoda’’ vizīti Somijā, Nivalā.  

Viesojāmies vienā no Nivalas sākumskolām, kurā mācās 67 skolēni vecumā no 

7-12 gadiem. Vizītes tēma „Elektriskā ķēde”, kur skolēniem bija iespēja pašiem 

konstruēt un praktiski izgatavot lietas, kurās izmantots  virknes un paralēlais 

slēgums. Skolotāju uzdevums bija novadīt mācību  stundas gan vietējiem skolēniem, 

gan viesiem. Skolotājas no Saldus pamatskolas bija sagatavojušas stundas par 

Latvijas ģeogrāfiju, simboliem, dabu, dzīvniekiem, kurās bija iespējams iepazīt Latviju 

caur visām maņām-saklausīt un saredzēt Latvijas dabu, pagatavot sev grāmatiņu par 

Latviju, kā arī izgaršot Latviešu rudzu mazi ar speķi.  

Apmeklējām Oulu universitātes pētniecības centru Nivalā, kur mūs 

iepazīstināja ar metāla izstrādājumu pētījumiem. Apskatījām arī divu veidu 3D 

printerus, kuros tiek izmantoti dažādi izejmateriāli - plastmasa un metāla pulveris. 

Vizītes laikā baudījām visas iespējamās ziemas aktivitātes - slēpošanu, 

slidošanu, hokeja spēlēšanu, zemledus makšķerēšanu, vizināšanos ar sniega 

motociklu, skrejkamanu sacensības, saunu, peldi āliņģī un vēl, un vēl.  

Brauciena laikā notika projekta koordinatoru 

tikšanās, kurā izrunājām paveikto un plānojām 

projekta noslēdzošā brauciena aktivitātes  Čehijā, 

Českā Lipā no 19.-25.maijam.  

Teksts un foto Evita Dureika 



 


